Договор

о предоставлении дополнительных консультационных и образовательных услуг

Г. Железногорск      « ______»__________________202 _____г.

Частное учреждение дополнительного образования «Учебный центр «Лингва», именуемое в дальнейшем
«Учебный центр», в лице руководителя Козырь C.В.,  действующего на основании Закона РФ «Об
образовании», Устава и лицензии, выданной Службой по контролю в области образования администрации
Красноярского края № 7132-л,  с одной стороны,  и Гражданин  ______________________________
_________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем
«Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.Предмет договора

1.1.Учебный центр принимает на курсы дополнительного платного обучения
__________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Учащийся» по
направлению «АНГЛИЙСКИЙ» язык.

2.Права и обязанности Учебного центра

2.1. Организовать учебный процесс в системе дополнительного образования по очной, дневной форме
обучения и/или заочной (дистанционной) форме обучения.
2.2. Создать условия для получения качественных знаний и развития творческих способностей учащегося.
2.3. Предоставлять Заказчику информацию об успеваемости  Учащегося.
2.4. Ознакомить Заказчика с программой обучения.
2.5. Ознакомить Заказчика/Учащегося с Правилами центра  (Приложением№1,  которое является неотъемлемой
частью договора.
2.6. Отчислить Учащегося (с уведомления Заказчика) без возврата ранее произведенной оплаты при
систематическом нарушении Правил Учебного центра.
2.7. Выдавать сертификат об окончании обучения в Учебном центре при условии выполнения учебной
программы и успешной сдачи финальных экзаменов, подтверждающих уровень владения английским языком.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить оплату за предоставленные услуги.
3.2. В случае нанесения материального ущерба Учебному центру Учащимся, в срочном порядке его
возместить.

3.3. Приобретать учебную литературу в соответствии с программой и годом обучения.

3.4. Ознакомиться с Правилами Учебного центра и неукоснительно их соблюдать.

3.5. Предоставить контактную информацию Заказчика и Учащегося для оперативной связи и эффективного
общения. В случае изменения контактного телефона Заказчика и Учащегося незамедлительно сообщать
Учебному центру.

4. Условия оплаты

4.1. Оплата за обучения Учащегося является фиксированной  и устанавливается в размере:
_________________________________________________________________________________ рублей за
месяц.

4.2. Оплата производится на расчетный счет Учебного центра не позднее второго занятия с начала обучения
каждого текущего месяца и подтверждается Заказчиком Учебному центру.

4.3. В случае изменения суммы оплаты за обучение Учебный центр уведомляет Заказчика не позднее, чем за 30
дней.

4.4. В случае не полной оплаты или отсутствия оплаты Заказчиком услуг Учебного центра в сроки,
установленные п. 4.1 Учащийся не допускается к занятиям.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению сторон.
5.2. В случае расторжения договора, средства, перечисленные Заказчиком за обучение Учащегося, не

возвращаются.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую

силу.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» мая 202_г.
5.5. Настоящий договор состоит из основного текста Договора и Приложения к нему, который является его
неотъемлемой частью:

Приложение №1 – Правила Учебного центра «Лингва»

5.6. Договор заключается на срок с  ------------------------------– 202 г по 31 мая 202 .  Договор считается ежегодно
продленным, если ни от одной из сторон не последует заявления об отказе от договора на новый срок.

6. Адреса и реквизиты сторон

Учебный центр:      Заказчик:

ЧУДО «УЦ «Лингва»     ______________________________

Г. Железногорск, ул. Школьная, 46    ______________________________

ИНН 2452033968 КПП 245201001    паспорт серия_______№_________

р/счет №40703810031000000783    выдан «___»___________________

в ПАО Сбербанк                    _______________________________

к/счет 30101810800000000627     адрес:_________________________

БИК 040407627      _______________________________

        телефон:_______________________
_______________(С.В. Козырь)    подпись________________________